
Deník Profesora Paradoxe
30. 6. 2023 - Pokus číslo 42.

Pokus číslo 42 je připravený k zahájení. Stále 
nás pronásleduje vzpomínka na minulý pokus, 
který skončil výbuchem, ale ani to nás ne-
zastaví. Příliš dlouho jsme bojovali, já a můj 
oddaný pomocník, abychom se nechali odradit 
jednou nebo dvakrát.

Tentokrát je to jiné, tentokrát se cítíme 
připraveni. Provedli jsme potřebné úpravy, zdá 
se, že jsme našli chybu, která způsobila pos-
lední výbuch. Jsem plný očekávání. Kdo ví, co 
nás čeká za touto hranicí?

Stroj je nyní v chodu, srdce mi buší očekáváním. 
Energetické vyvažování se zdá být stabilní, 
časoprostorová křivka také. Něco se děje, něco 
nového. Není to jen další pokus. Je to pokrok, je 
to příležitost.

Přesto musím zůstat klidný, nesmíme ztratit 
hlavu. Můj pomocník mě sleduje, oči napjaté 
očekáváním. Nechci ho zklamat.

Je to tu... je to ten okamžik? Po 41 pokusech, 
jsme na cestě k vynalezení stroje času?


